РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013 г.Черкесск № 456

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях, осуществляющих реализацию образовательных программ до-
школьного образования на территории Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» Правительство Карачаево-Черкес-
ской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих реализацию образовательных программ
дошкольного образования на территории Карачаево-Черкесской Респуб-
лики, для расчета компенсации части родительской платы 668 рублей в
месяц.

2. Рекомендовать учредителям муниципальных образовательных
организаций, осуществляющих реализацию образовательных программ
дошкольного образования на территории Карачаево-Черкесской Республи-
ки, издать нормативные правовые акты, устанавливающие родительскую
плату за присмотр и уход за детьми и ее размер, исходя из среднего разме-
ра родительской платы, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Рес-
публики, курирующего вопросы образования.

/ / V 4 /

Председатель 11равительства IhU/W
М.Я. Карданов